

پرونده بورس نفت دوباره به جریان افتاد

شورای عالی بورس با عرضه
نفت خام فوق سنگین ایران
در بورس موافقت کرده است

با پذیرش عرضه نفت کوره در بورس کالا، پرونده بورس نفت یک بار دیگر از زیر انبوه برنامه‌ها و طرح‌های در دست اقدام بیرون کشیده شده است.

به گزارش «جام‌جم»، از حدود ۱۰ سال قبل موضوع راه‌اندازی بورس نفت ایران در وزارت نفت و وزارت اقتصاد مطرح و پرونده آن چند بار میان این ۲ وزارتخانه دست به دست شده است، اما با وجود تمام این آمد و شدها و حتی تعیین یکی از مدیران سابق وزارت نفت به عنوان مجری راه‌اندازی این بورس، هیچگاه این اتفاق نیفتاد. تنها اقدام عملی در این راه آزادسازی قیمت فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی و عرضه آنها در بورس کالا بود که از آن به عنوان مقدمه‌ای برای راه‌اندازی بورس نفت خام ایران یاد شد. بر این اساس، در بهمن ۱۳۸۶ دولت بورس کالای ایران را مکلف کرد تا با توجه به آزادسازی قیمت محصولات پتروشیمی و خروج آن از سبد کالاهای حمایتی دولت، نسبت به عرضه این محصولات در تالار بورس اقدام کند که در پی همین مصوبه، تالار معاملات محصولات نفتی و پتروشیمی بورس کالا در جزیره کیش راه‌اندازی شد. ~~محصولات داخلی و صادراتی نفتی و پتروشیمی طی ۲ مرحله پای در این تالار گذاشتند.~~ از آن زمان تاکنون به دلایل مختلف از جمله برخی اختلافات میان مسوولان وزارت نفت و اقتصاد بر سر راه‌اندازی بورس نفت، این بورس عملاً به محاق فرورفته بود، حتی گفته می‌شد که علت برکناری مدیرعامل سابق شرکت ملی صنایع پتروشیمی، حضور وی در برنامه افتتاحیه عرضه محصولات صادراتی پتروشیمی در بورس کالا بود که به نوعی وزارت اقتصاد میزبانی آن را بر عهده داشت. اما خبر پذیرش عرضه نفت کوره بار دیگر بورس نفت را سرزبان‌ها انداخته است. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در همین رابطه روز گذشته گفت: با ورود نفت کوره به بورس کالا یک گام به راه‌اندازی بورس نفت در کشور نزدیک شده‌ایم.

هم‌اکنون میزان تولید روزانه نفت کوره ۷۶ میلیون لیتر است که از این میزان، به طور متوسط روزانه ۵۰ میلیون لیتر به نیروگاه‌ها تحویل داده و مابقی با قیمت قوب خلیج فارس صادر می‌شود. ~~بخش عمده‌ای از نفت کوره تولید شده در کشور به عنوان سوخت مصرف شده و بخشی نیز مورد استفاده صنایع تولیدکنندگان عایق‌های رطوبتی و تولیدکنندگان قیر است.~~

خبرنگار ما همچنین کسب اطلاع کرد که شورای عالی بورس با عرضه نفت خام فوق سنگین ایران در بورس نیز موافقت کرده است که در صورت پذیرش نهایی این محصول رسماً باید بورس نفت ایران را راه‌اندازی شده تلقی کرد.

ادامه در صفحه ۴